
Contacto

Teléfono +34 981793001
Correo Electrónico correo@irixoa.es

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) Irixoa España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C003/000005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 22:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Irixoa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L1zns399YVmmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de canalones en el Pabellón deportivo POS+ 2020

Valor estimado del contrato 27.217,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.933,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.217,71 EUR.

Clasificación CPV
45332300 - Trabajos de tendido de cañerías de desagüe.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45443000 - Trabajos de fachada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: en el proyecto

Lugar de ejecución
Salgueiral MÁNTARAS
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Salgueiral (MÁNTARAS)
(15313) IRIXOA España

1. Atendendo ao disposto nos arts. 131 e 158-159 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, e
considerando válida a actuación e proposta da Mesa de Contratación, adxudícanse, por medio de procedemento aberto
cun criterio automático de adxudicación (prezo) a obra do POS+ 2020, á empresa Excavaciones Cernadas Valiña, S.L.,
segundo o detalle que se cita, de acordo coa proposta da Mesa de Contratación:
* Obra: Substitución de canlóns no pavillón deportivo(POS+ 2020), no prezo de 27.170,08 euros (IVE incluído, 22.454.61€

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L1zns399YVmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

de base). Tipo de licitación:32.933,43€.
* Prazo de execución: 3 meses (establecido no proxecto).
* Expediente de contratación: 2020/C003/000005.
* Número de obra: 20.2000.0131.0
A adxudicación queda condicionada a que a empresa adxudicataria presente na plataforma PLACSP a documentación
xustificativa pertinente de xeito correcto.
Tal empresa foi a que resultou proposta no procedemento aberto cun criterio automático de adxudicación (prezo),
convocado por acordo da Xunta de Goberno Local de 17-7-2020. Partida orzamentaria: 341.2011.63200, do orzamento
municipal 2.020.
2. Noméase director técnico das obras citadas a Victorino Corral Rodríguez, arquitecto técnico, técnico municipal e
redactor dos proxectos técnicos.
3. Facultar ao sr. alcalde para a sinatura de calquera documento que sexa necesario para facer efectivo o presente
acordo, en especial a sinatura urxente do contrato en documento administrativo.
4. Notificar este acordo ao adxudicatario e ao resto de licitadores, unha vez cumprida a condición e indicando que é
definitivo, utilizando para elo o modelo A-9985 dos aprobados polo concello, preferentemente na plataforma PLACSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L.
NIF B15122104
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.454,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.170,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dáse conta da acta realizada pola Mesa de Contratación na data do 31-8-2020, onde a proposta de
adxudicación recaeu en Excavaciones Cernadas Valiña, S.L. Na Mesa de Contratación na data do 14-8-2020, coa
apertura de documentación e de proposicións económicas, a proposta de adxudicación recaeu en Zona de Obra O
ROSAL, S.L., pero requirida de presentación da documentación xustificativa o 14-8-2020, non presentou dita
comunicación en prazo (10 días hábiles, que remataban ás 23:59 horas do 28-8-2020; posteriormente houbo acto neste
expediente na mesa de contratación do 11-9-2020, pero aínda non se completara a documentación xustificativa da
adxudicación, xa que o prazo remata ás 23:59 horas do 15-9-2020:
- Substitución de canlóns no pavillón deportivo (38,75 puntos)
Empresas excluídas na licitación: inicialmente ningunha das 5 presentadas; na fase de documentación xustificativa da
adxudicación foi excluída Zona de Obra O ROSAL, S.L., por non ter presentada a mesma no prazo outorgado.
Examinada a tramitación do expediente, considérase que o procedemento aberto cun criterio automático de adxudicación
(prezo), convocado por acordo da Xunta de Goberno Local de data 17-7-2020, desenvolveuse conforme ao disposto na
Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público (art. 131).
Fecha del Acuerdo 14/09/2020
Plazo de Formalización Del 23/09/2020 al 24/09/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3a5571d-1112-46a8-8271-e4db8a41c551


Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) IRIXOA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico alejandro.alonso@irixoa.es

Dirección Postal

Pazo de Irixoa 6-A
(15313) IRIXOA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE IRIXOA

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2019 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

PAZO DE IRIXOA, 6-A
(15313) IRIXOA España

MC-24-8-2020

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación justificativa licitaciones
exptes. 5 y 6

Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) IRIXOA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) IRIXOA España

MC 14-8-2020

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura documentación, valoración ofertas y
propuesta de adjudicación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zuuRv0XUpbmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005667614 |  2020-225808 | Fri, 18 Sep 2020 22:01:47:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55491581822222916633924734419447467759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zuuRv0XUpbmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

